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Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 

бр.32/2020), Иванов инженеринг дооел го издава следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

за изработка на Планска програма за УПС Горно Коњско, Општина Охрид. Како 

извршители се назначуваат: 

 

1. Сашко Иванов, диа - овластување бр.0.0095 

2. Натали Ташевска Гулевска, диа - овластување бр. 0.0094 

3. Цветанка Дончева, диа - овластување бр. 0.0622 

4. Стефанија Иванов Гата, диа - овластување бр. 0.0591 

5. Андријан Иванов, диа - овластување бр. 0.0674 

 

Планерите се должни Планската програма за УПС Горно Коњско, Општина Охрид да 

ја изработат согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 

бр.32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 

бр.225/2020, 219/21 и 104/22) и другите релевантни важечки прописи од областа на 

урбанизмот.  
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1. Вовед 

 

Согласно член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 

бр.32/20), Урбанистички план за село се изработува врз основа на Планска програма со 

која се утврдува прелиминарна граница на планскиот опфат и се опишува подрачјето 

на планскиот опфат, специфичните потреби и можности за просторен развој на 

подрачјето во рамки на опфатот, како и општите и посебните цели на планирањето и 

програмските содржини што треба да бидат предмет на планирањето. 

 

Согласно на член 21 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 

бр.225/20, 219/21 и 104/22), Планската програма се изработува врз основа на: 

 анализата на степенот и начинот на реализација на важечкиот урбанистички 

план, 

 анализата на потребите и можностите за просторен развој, 

 заклучоци и плански одредби за просторниот развој за предметниот плански 

опфат што произлегуваат од планови и од стратегии за развој што се донесени 

на повисоко ниво на планирање, 

 програмски цели и насоки за обемот и природата на потребниот просторен 

развој. 

 

Планската програма на урбанистичките планови се состои од текстуален и графички 

дел. 

 

Целта на оваа Предлог планска програма е изработка на следната планска 

документација:  

Урбанистички план за село Горно Коњско, Општина Охрид. 

 

Основа за изработка на Предлог планската програма за УПС Горно Коњско, Општина 

Охрид е следното: 

- Склучен Договор за изработка на урбанистички планови за села помеѓу Општина 

Охрид како набававуач (заверен од набавувачот со бр.09-7000/1 од 11.08.2020год.) и 

Иванов инженеринг како носител на набавката (заверен од носителот на набавката со 

бр.0307-29/2020 од 12.08.2020год.) 

- Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Простониот план на РМ 

(техн.бр.Y13421) со Решение издадено од Министерството за животна средина и 

просторно планирање (бр.УП1-15 1604/2021 од 29.10.2021); 

- Измени и дополнувања на развојната програма за изработка на урбанистички 

планови на територијата на Општина Охрид 2020 - 2022; 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска 

подлога (0802‐112/5 од 17.01.2022год.) 

 

Предметниот планскиот опфат се наоѓа во границите на Светското природно и културно 

наследство на Охридскиот регион чијашто заштита и управување е уредено со Планот 

за управување со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион со 

Акцсики план 2020 - 2029. Планот за управување е централен плански инструмент за 

заштита, користење, конзервација и одржлив развој на доброто, но и заштита на 

неговата автентичност и интегритет и пренесување на идните генерации.  

 

Акцискиот план е елабориран врз основа на анализите за состојбата и заканите за 

исклучителната универзална вредност на природното и културното наследство во 

Охридскиот Регион и целите што се дефинирани во насока на намалување или 

избегнување на тие закани. Планот опфаќа мерки и активности што ќе овозможат да се 

постигнат целите; за секоја активност се утврдени одговорни институции (една 

институција која е носител на активноста и други надлежни институции што ќе бидат 

вклучени во реализацијата/спроведувањето на активностите), рокови во кои е 

потребно да се реализираат активностите, односно достапните ресурси. 
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2. Подрачје на планскиот опфат 
 

Планскиот опфат на УПС Горно Коњско се наоѓа во КО Коњско. Границата на плански 

опфат претставува затворена линија со прекршни точки кои ги имаат следните 

координати по x и y: 

 

1 Y=7484654.7400 X=4545236.9000 

2 Y=7484653.3800 X=4545229.8800 

3 Y=7484658.6500 X=4545219.0900 

4 Y=7484663.0400 X=4545211.7200 

5 Y=7484663.9900 X=4545208.5400 

6 Y=7484666.5500 X=4545193.0500 

7 Y=7484666.9600 X=4545184.0200 

8 Y=7484666.4800 X=4545177.9600 

9 Y=7484665.6000 X=4545171.0800 

10 Y=7484663.9900 X=4545160.0600 

11 Y=7484660.6400 X=4545151.6700 

12 Y=7484659.3500 X=4545145.1300 

13 Y=7484655.6100 X=4545140.3300 

14 Y=7484650.0900 X=4545124.9900 

15 Y=7484646.1800 X=4545113.7300 

16 Y=7484643.8800 X=4545102.3900 

17 Y=7484642.6700 X=4545090.2500 

18 Y=7484644.1100 X=4545080.1100 

19 Y=7484654.9700 X=4545083.6200 

20 Y=7484660.3200 X=4545084.5800 

21 Y=7484661.7500 X=4545078.0200 

22 Y=7484671.1000 X=4545078.1100 

23 Y=7484674.4600 X=4545077.9600 

24 Y=7484681.9700 X=4545077.0700 

25 Y=7484692.5200 X=4545075.7000 

26 Y=7484697.3100 X=4545075.5400 

27 Y=7484702.9000 X=4545075.3100 

28 Y=7484705.2900 X=4545074.2600 

29 Y=7484709.2000 X=4545075.3900 

30 Y=7484713.7600 X=4545070.8400 

31 Y=7484716.8000 X=4545059.5700 

32 Y=7484717.4300 X=4545055.8200 

33 Y=7484723.5000 X=4545047.5200 

34 Y=7484728.5400 X=4545045.6800 

35 Y=7484734.7700 X=4545043.6800 

36 Y=7484734.7600 X=4545036.1800 

37 Y=7484740.5200 X=4545031.3100 

38 Y=7484746.2000 X=4545025.8600 

39 Y=7484749.9300 X=4545026.5300 

40 Y=7484761.3700 X=4545028.5800 

41 Y=7484767.0400 X=4545016.9300 

42 Y=7484770.1600 X=4545024.5900 
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43 Y=7484770.4800 X=4545028.8200 

44 Y=7484776.9500 X=4545030.4200 

45 Y=7484784.4700 X=4545037.3000 

46 Y=7484785.2600 X=4545047.0400 

47 Y=7484795.6100 X=4545040.4000 

48 Y=7484806.8900 X=4545034.9800 

49 Y=7484834.2200 X=4545042.1700 

50 Y=7484835.4900 X=4545053.9800 

51 Y=7484843.1800 X=4545062.4600 

52 Y=7484826.4700 X=4545062.9200 

53 Y=7484811.9400 X=4545072.5200 

54 Y=7484806.9000 X=4545086.1700 

55 Y=7484809.8500 X=4545097.1900 

56 Y=7484814.1700 X=4545103.6600 

57 Y=7484818.4000 X=4545109.3400 

58 Y=7484831.1900 X=4545138.1700 

59 Y=7484839.1700 X=4545145.2800 

60 Y=7484846.0500 X=4545155.5000 

61 Y=7484852.5900 X=4545164.4600 

62 Y=7484855.3800 X=4545171.9600 

63 Y=7484862.6500 X=4545181.0000 

64 Y=7484867.9300 X=4545193.2100 

65 Y=7484873.8400 X=4545203.7500 

66 Y=7484880.0600 X=4545216.4600 

67 Y=7484885.9800 X=4545239.6200 

68 Y=7484889.6600 X=4545263.1000 

69 Y=7484882.8600 X=4545264.2200 

70 Y=7484875.2800 X=4545265.4200 

71 Y=7484872.6300 X=4545265.8200 

72 Y=7484865.6900 X=4545266.2800 

73 Y=7484862.1700 X=4545274.6100 

74 Y=7484857.6200 X=4545275.3300 

75 Y=7484846.5200 X=4545275.9700 

76 Y=7484831.9800 X=4545277.7200 

77 Y=7484834.5400 X=4545289.5400 

78 Y=7484839.8100 X=4545305.3600 

79 Y=7484843.0000 X=4545315.1900 

80 Y=7484846.9100 X=4545326.8300 

81 Y=7484857.4700 X=4545362.3900 

82 Y=7484869.4400 X=4545361.0500 

83 Y=7484879.5200 X=4545360.3100 

84 Y=7484881.9000 X=4545360.4100 

85 Y=7484884.0100 X=4545373.5500 

86 Y=7484887.6500 X=4545387.3000 

87 Y=7484892.1300 X=4545409.4300 

88 Y=7484893.4900 X=4545416.6300 

89 Y=7484893.6400 X=4545424.5400 



Урбанистички план за село Горно Коњско, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

Страница 4 од 18 

 

90 Y=7484886.8700 X=4545425.5700 

91 Y=7484887.4100 X=4545428.2900 

92 Y=7484887.5700 X=4545432.0500 

93 Y=7484887.3300 X=4545441.6400 

94 Y=7484887.3300 X=4545445.3000 

95 Y=7484887.5700 X=4545448.4200 

96 Y=7484887.4100 X=4545451.8500 

97 Y=7484886.3800 X=4545462.8700 

98 Y=7484886.4800 X=4545470.2100 

99 Y=7484889.5800 X=4545470.0500 

100 Y=7484903.0000 X=4545470.7800 

101 Y=7484907.4700 X=4545470.7700 

102 Y=7484907.5500 X=4545477.7300 

103 Y=7484907.9600 X=4545482.2100 

104 Y=7484910.1000 X=4545505.2100 

105 Y=7484915.4600 X=4545525.0100 

106 Y=7484920.2500 X=4545523.9700 

107 Y=7484939.4100 X=4545520.4600 

108 Y=7484947.4800 X=4545518.9500 

109 Y=7484957.8600 X=4545546.1700 

110 Y=7484958.7400 X=4545550.5100 

111 Y=7484964.3300 X=4545594.2700 

112 Y=7484958.6600 X=4545593.5600 

113 Y=7484951.8000 X=4545644.8300 

114 Y=7484956.7600 X=4545646.1700 

115 Y=7484964.2600 X=4545650.2600 

116 Y=7484971.3600 X=4545656.7400 

117 Y=7484968.9700 X=4545662.7000 

118 Y=7484960.4900 X=4545683.8100 

119 Y=7484945.4100 X=4545693.5600 

120 Y=7484957.9400 X=4545716.8000 

121 Y=7484962.8100 X=4545722.5700 

122 Y=7484983.3500 X=4545714.6500 

123 Y=7484990.4600 X=4545735.8300 

124 Y=7484953.4100 X=4545767.5300 

125 Y=7484948.6200 X=4545772.3200 

126 Y=7484935.0200 X=4545758.5700 

127 Y=7484923.0400 X=4545739.3400 

128 Y=7484920.4100 X=4545728.8000 

129 Y=7484919.1200 X=4545719.7500 

130 Y=7484921.4400 X=4545707.6200 

131 Y=7484928.6300 X=4545690.3600 

132 Y=7484932.9400 X=4545677.4200 

133 Y=7484935.9100 X=4545666.7100 

134 Y=7484937.1000 X=4545658.7300 

135 Y=7484937.4100 X=4545644.1200 

136 Y=7484937.6600 X=4545629.1100 
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137 Y=7484937.9700 X=4545607.7000 

138 Y=7484927.5900 X=4545610.8100 

139 Y=7484903.1400 X=4545618.3200 

140 Y=7484902.3500 X=4545605.7800 

141 Y=7484899.8700 X=4545582.8500 

142 Y=7484897.4800 X=4545565.7700 

143 Y=7484889.5800 X=4545569.3500 

144 Y=7484889.1700 X=4545567.2700 

145 Y=7484885.8900 X=4545558.3200 

146 Y=7484883.0400 X=4545548.9700 

147 Y=7484880.7800 X=4545532.6000 

148 Y=7484879.0900 X=4545514.0800 

149 Y=7484856.9600 X=4545512.8800 

150 Y=7484858.5900 X=4545499.1900 

151 Y=7484857.2400 X=4545498.4800 

152 Y=7484851.7100 X=4545497.8600 

153 Y=7484850.9900 X=4545495.7700 

154 Y=7484846.2700 X=4545495.7100 

155 Y=7484840.4500 X=4545491.6300 

156 Y=7484839.1100 X=4545491.4200 

157 Y=7484834.5000 X=4545490.8200 

158 Y=7484834.0100 X=4545490.9900 

159 Y=7484833.3043 X=4545492.3749 

160 Y=7484821.3600 X=4545490.6000 

161 Y=7484808.7400 X=4545487.4800 

162 Y=7484800.3500 X=4545486.0400 

163 Y=7484801.8600 X=4545476.7000 

164 Y=7484806.7300 X=4545462.6700 

165 Y=7484807.2100 X=4545461.2700 

166 Y=7484808.3300 X=4545453.4400 

167 Y=7484792.7600 X=4545461.3600 

168 Y=7484778.1400 X=4545466.2200 

169 Y=7484773.5900 X=4545467.7500 

170 Y=7484769.6100 X=4545468.3000 

171 Y=7484763.6100 X=4545469.4200 

172 Y=7484759.0500 X=4545470.7000 

173 Y=7484752.4100 X=4545473.2600 

174 Y=7484745.7800 X=4545475.0100 

175 Y=7484727.7300 X=4545480.0500 

176 Y=7484718.7900 X=4545494.0200 

177 Y=7484719.8300 X=4545517.1100 

178 Y=7484720.1500 X=4545529.9700 

179 Y=7484720.1600 X=4545545.7200 

180 Y=7484731.9800 X=4545547.8600 

181 Y=7484734.6900 X=4545565.9200 

182 Y=7484736.6900 X=4545583.5700 

183 Y=7484738.2900 X=4545590.2900 
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184 Y=7484747.5500 X=4545589.8800 

185 Y=7484755.0500 X=4545589.1800 

186 Y=7484756.6500 X=4545601.0400 

187 Y=7484760.1600 X=4545611.5200 

188 Y=7484772.6300 X=4545608.6500 

189 Y=7484774.7000 X=4545614.6400 

190 Y=7484774.4700 X=4545623.1900 

191 Y=7484774.7100 X=4545625.9900 

192 Y=7484775.4200 X=4545631.9700 

193 Y=7484775.9100 X=4545639.1600 

194 Y=7484776.6200 X=4545642.9300 

195 Y=7484778.1400 X=4545655.9300 

196 Y=7484783.1800 X=4545688.9300 

197 Y=7484769.0400 X=4545691.4100 

198 Y=7484762.4100 X=4545669.2100 

199 Y=7484738.8400 X=4545679.8100 

200 Y=7484740.2000 X=4545699.3900 

201 Y=7484733.6600 X=4545705.9500 

202 Y=7484727.0200 X=4545719.7500 

203 Y=7484721.3400 X=4545722.9500 

204 Y=7484709.2000 X=4545728.3100 

205 Y=7484701.0800 X=4545723.2000 

206 Y=7484675.9800 X=4545723.5200 

207 Y=7484665.9200 X=4545721.2000 

208 Y=7484663.6100 X=4545719.2000 

209 Y=7484647.3700 X=4545705.1400 

210 Y=7484651.6300 X=4545696.9900 

211 Y=7484663.6800 X=4545687.6400 

212 Y=7484674.7000 X=4545677.5100 

213 Y=7484669.3500 X=4545661.2800 

214 Y=7484667.5900 X=4545654.2600 

215 Y=7484666.5600 X=4545646.8300 

216 Y=7484665.4300 X=4545638.6900 

217 Y=7484664.6300 X=4545631.1900 

218 Y=7484671.3400 X=4545629.3400 

219 Y=7484686.2800 X=4545626.3100 

220 Y=7484683.8100 X=4545619.8300 

221 Y=7484681.4900 X=4545615.1200 

222 Y=7484678.8700 X=4545607.5600 

223 Y=7484674.5300 X=4545595.0700 

224 Y=7484658.1700 X=4545600.4200 

225 Y=7484656.5700 X=4545594.5100 

226 Y=7484656.6400 X=4545586.6100 

227 Y=7484657.2800 X=4545583.0100 

228 Y=7484657.3300 X=4545582.1500 

229 Y=7484658.0100 X=4545569.4300 

230 Y=7484658.5600 X=4545560.8800 
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231 Y=7484653.1300 X=4545560.0900 

232 Y=7484654.5700 X=4545554.7400 

233 Y=7484654.7600 X=4545553.8900 

234 Y=7484656.5700 X=4545545.5400 

235 Y=7484658.4900 X=4545536.7600 

236 Y=7484658.9700 X=4545531.0100 

237 Y=7484658.5600 X=4545524.5400 

238 Y=7484663.3700 X=4545524.2300 

239 Y=7484674.3000 X=4545524.3800 

240 Y=7484671.9100 X=4545501.3000 

241 Y=7484669.4300 X=4545491.7200 

242 Y=7484668.6400 X=4545487.2400 

243 Y=7484665.9900 X=4545477.8900 

244 Y=7484664.1500 X=4545467.5900 

245 Y=7484662.0100 X=4545454.5700 

246 Y=7484662.1600 X=4545449.4500 

247 Y=7484662.4800 X=4545441.3900 

248 Y=7484662.6400 X=4545432.5200 

249 Y=7484656.3300 X=4545432.4400 

250 Y=7484641.9600 X=4545432.7600 

251 Y=7484632.3700 X=4545433.9700 

252 Y=7484625.1000 X=4545434.5100 

253 Y=7484618.1500 X=4545434.5100 

254 Y=7484618.4600 X=4545428.6800 

255 Y=7484619.1800 X=4545421.9700 

256 Y=7484620.3800 X=4545408.3300 

257 Y=7484619.5900 X=4545400.0800 

258 Y=7484618.3900 X=4545380.2800 

259 Y=7484629.7400 X=4545371.4900 

260 Y=7484640.0300 X=4545369.0900 

261 Y=7484639.2400 X=4545363.1900 

262 Y=7484638.9200 X=4545357.2000 

263 Y=7484650.0300 X=4545357.5200 

264 Y=7484661.1300 X=4545357.3700 

265 Y=7484677.4900 X=4545354.5600 

266 Y=7484698.7500 X=4545353.3600 

267 Y=7484697.9400 X=4545347.0600 

268 Y=7484697.3800 X=4545342.0200 

269 Y=7484696.5100 X=4545330.5200 

270 Y=7484696.9900 X=4545327.5700 

271 Y=7484700.0200 X=4545324.2100 

272 Y=7484698.0200 X=4545316.2200 

273 Y=7484686.6900 X=4545314.7900 

274 Y=7484683.8100 X=4545309.2700 

275 Y=7484681.1700 X=4545304.6400 

276 Y=7484678.6200 X=4545294.3300 

277 Y=7484671.3400 X=4545294.6500 
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278 Y=7484662.3200 X=4545293.9800 

279 Y=7484653.5300 X=4545294.9800 

280 Y=7484648.5800 X=4545296.2500 

281 Y=7484643.8600 X=4545297.8500 

282 Y=7484637.6400 X=4545301.4500 

283 Y=7484633.9600 X=4545307.7500 

284 Y=7484632.2100 X=4545312.1400 

285 Y=7484629.0100 X=4545317.1900 

286 Y=7484624.6100 X=4545324.2100 

287 Y=7484621.1100 X=4545333.3100 

288 Y=7484614.7200 X=4545338.5800 

289 Y=7484609.6100 X=4545343.5300 

290 Y=7484604.6500 X=4545340.5800 

291 Y=7484601.7700 X=4545340.8200 

292 Y=7484599.0600 X=4545340.0200 

293 Y=7484597.0500 X=4545338.2600 

294 Y=7484595.9300 X=4545336.9100 

295 Y=7484594.9000 X=4545335.0700 

296 Y=7484590.6700 X=4545330.9900 

297 Y=7484589.9500 X=4545322.6800 

298 Y=7484588.1900 X=4545315.5000 

299 Y=7484584.2800 X=4545307.1200 

300 Y=7484579.0900 X=4545296.8900 

301 Y=7484567.2600 X=4545301.4400 

302 Y=7484557.4500 X=4545304.3300 

303 Y=7484552.7300 X=4545305.3500 

304 Y=7484541.2200 X=4545309.9900 

305 Y=7484532.1200 X=4545315.2600 

306 Y=7484522.1300 X=4545332.6800 

307 Y=7484516.6200 X=4545344.7300 

308 Y=7484507.8620 X=4545356.0048 

309 Y=7484497.3700 X=4545342.7400 

310 Y=7484488.8300 X=4545334.5100 

311 Y=7484485.4700 X=4545324.6000 

312 Y=7484484.5100 X=4545313.9000 

313 Y=7484494.1000 X=4545306.7900 

314 Y=7484503.5300 X=4545296.3400 

315 Y=7484518.1400 X=4545282.2000 

316 Y=7484527.5700 X=4545274.9900 

317 Y=7484530.2100 X=4545278.8400 

318 Y=7484531.3900 X=4545280.4700 

319 Y=7484536.2700 X=4545277.2400 

320 Y=7484554.8900 X=4545264.9400 

321 Y=7484561.7700 X=4545259.8200 

322 Y=7484574.9300 X=4545251.9900 

323 Y=7484581.0800 X=4545249.4400 

324 Y=7484589.1500 X=4545245.7700 
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325 Y=7484600.2600 X=4545242.3500 

326 Y=7484611.0400 X=4545239.6200 

327 Y=7484623.8200 X=4545236.3400 

328 Y=7484630.2900 X=4545233.6300 

 

Границата на плански опфат се движи по граници на катастарски парцели. Од 

најсеверната точка се спушта во југоисточен правец по граници на КП  2411, КП 1199 и 

стигнува до најисточната точка од планскиот опфат. 

Од најисточната точка, границата продолжува на југ по граници на КП 1199, КП 

1201/1, минува низ КП 1201/2, се совпаѓа со граница на КП 1201/2, КП 1211, КП 1221, 

минува низ КП 1223, се совпаѓа со граница на КП 1223, КП 1224, КП  1230, КП 1229, 

КП 1512, КП 1513, КП 1514, КП 1516, КП 1518, КП 1526, КП 1527, КП 1554, КП 1555, 

КП 1559, КП 1795, КП 1791, продолжува во источен правец по граница на КП 1806, КП 

1807, КП 1811, скршнува на југ по западна граница на КП 1816, КП 1820, ја сече КП 

1820, продолжува по граница на КП 2411, свртува западно по граница на КП 2411, КП 

1753, КП 1750, КП 1749, КП1748, ја сече КП 2413 и стигнува до најјужната точка од 

планскиот опфат. 

Од најјужната точка, границата скршнува во северозападен правец по граници на КП 

2413, КП 2018, КП 2019, КП 2412/1, ја сече КП 2412/1, продолжува по граници на КП 

1745, КП 1741, КП 1740, КП 1688, КП 1687, КП 1686, ги сече КП 1674 и КП 2406 во 

правец север-југ, продолжува по граници на КП 1415, КП 1409, КП 1406, КП 1405, КП 

1402 и стигнува до најзападната точка на планскиот опфат. 

Од најзападната точка, границата на плански опфат продолжува по граници на КП 

1402, КП 1403, ја сече КП 2414/2, продолжува по граница на КП 2412/2, КП 1422, КП 

1421, КП 1420, КП 1419, КП 1651, ја сече КП 1650 во правец север-југ, продолжува по 

граници на КП 1650, КП 1646, КП 1643, ја сече КП 1642, се совпаѓа со граници на КП 

1642, КП 1643, КП 1635, КП 1634, КП 1629, КП 1626, КП 1625, КП 1462, КП 1463, КП 

1464, КП 1465, КП 1287, КП 1288, КП 1289, КП 1294/2, КП 1294/1, ја сече КП 1294/1, 

продолжува по граници на КП 1303, КП 1304, КП 1309, КП 1311/1, КП 1314, КП 1315, 

КП 1316, КП 1318/1, КП 1319, ја сече и продолжува по граници на КП 1346, се совпаѓа 

со граница на КП 1320, ја сече КП 2412/1, продолжува по граници на КП 2412/1, КП 

1262, КП 1267, ги сече во правец исток-запад КП 1286, КП 1482, КП 1479, КП 1478, КП 

1477, продолжува по граници на КП 1475, КП 1474, КП 1473, КП 1472, КП 1468, КП 

1466, КП 1491, КП 1490/2, КП 1490/3, КП 1489/2, ја сече КП 1498, продолжува по 

граници на КП 1499, КП 1501, КП 1502, КП 1503, КП 1232, КП 1239, КП 1240, КП 1241, 

КП 2411 и стигнува до најсеверната точка. 

 

Површината во границите на планскиот опфат изнесува 130080,42м2, односно 13,01ха. 
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3. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

 

Согласно член 8 од Договорот за изработка на урбанистички планови за села помеѓу 

Општина Охрид како набававуач (заверен од набавувачот со бр.09-7000/1 од 

11.08.2020год.) и Иванов инженеринг како носител на набавката (заверен од носителот 

на набавката со бр.0307-29/2020 од 12.08.2020год.), Урбанистички план за село Горно 

Коњско, Општина Охрид е дефиниран и ќе се изработува согласно член 14 став (2) 

точка 2 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20): 

„2. план со генерална регулација и општи услови за градење, во кој не се 

форимираат градежни парцели, кој се донесува за средно големи села, села со 

ретка и расфрлана изградба односно екстензивен просторен развој“. 

 

Согласно член 39 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 

бр.225/20, 219/21 и 104/22) Урбанистички план за средно развиено и ретко населено 

село се донесува за средно големи села, села со ретка и расфрлана изградба односно 

екстензивен просторен развој, за кои во планот не се формираат градежни парцели. 

 

Урбанистички план за средно развиено село содржи: 

 граница на плански опфат која претставува граница на село, 

 зони и граници на зони на намена на земјиштето,  

 генерална регулација, 

 граници на просторни единици, 

 планско решение на сообраќајна мрежа со нивелманско решение, 

 планско решение за комунални и други инфраструктури со услови на 

приклучување на мрежите, 

 општи услови за градба, развој и користење на земјиштето и градбите, и 

 други одредби и податоци потребни за планските решенија. 

 

Предметниот планскиот опфат се наоѓа во границите на Светското природно и културно 

наследство на Охридскиот регион чијашто заштита и управување е уредено во Законот 

за управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 75/10) и Планот за управување со 

светското природно и културно наследство на Охридскиот регион со Акцсики план 

2020-2028 („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 45/20). 
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ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО ВО ОХРИДСКИОТ РЕГИОН 

 

Заради подобро управување и одржување на исклучителната универзална вредност, 

односно контрола врз одредени активности што можат да извршат негативни влијанија, 

воспоставени се три заштитни зони, а секоја од нив содржи соодветни подзони. Овие 

подзони се воведуваат за да се рефлектираат посебните мерки за заштита што се 

применливи во овие зони.  

 

Првата заштитна зона се формира во појас од 50 m сметано од границата на 

катастарска парцела 1/1 (КП Охридско Езеро) и има три подзони (Ia, Iб и Iв).  

 

Втората заштитна зона има две подзони (IIa - се формира на подрачјата зафатени со 

рипариски живеалишта и IIб) - ги зафаќа природните и полуприродните живеалишта 

над 866 m н.в.  

 

Третата заштитна зона е формирана на деловите под кота 866 m н.в., односно 

зафаќа простори што се наменети за непродуктивни намени или, главно се користат за 

земјоделско производство.  

 

Првата зона содржи три подзони:  

- I-а зона на изворно природни простори, со SFI индекс 1 и 2 (според рамковната 

директива за води, станува збор за зона со одличен и добар статус);  

- I-б зона во која се присутни одредени интервенции и е со SFI индекс 3, 4 и 5 

(умерен, слаб, лош статус);  

- I-в зона на плажи – се дефинираат плажи кои се во опфат на КП 1/1 КО Охридско 

Езеро, како и плажите чии опфати граничат со КП 1/1 КО Охридско Езеро, а земјиштето 

е во сопственост на Република Северна Македонија.  

 

Во првата зона се предвидуваат мерки што опфаќаат дозволени и забранети 

активности што ќе овозможат живеалиштата во крајбрежниот појас да ја задржат 

својата изворна состојба и да се реставрираат и ревитализираат, колку што е можно, 

деградираните и фрагментираните екосистеми.  

 

Дозволени активности се: 

 спроведување културни, научни, образовни и рекреативни активности со обем и 

динамика која нема да изврши негативно влијание врз еколошките процеси, 

биолошката и пределската разновидност во зоната;  

 спроведувања археолошки истражувања со недеструктивни методи;  

 спроведување континуиран мониторинг;  

 заштита на рибите и традиционалниот риболов.  

 

За секоја од предвидените зони се утврдени соодветни мерки за заштита. Во 

продолжение се опишани забранетите активности за секоја зона коишто ќе бидат 

регулирани со соодветен правен акт (Законот за управување со природното и 

културното наследство во Охридскиот Регион и со посебен Правилник кој ќе се донесе 

во согласност со овој закон). 

 

Забранети активности во заштитната зона I-а на крајбрежјето: 

 внесување на алохотни (туѓи) растителни и животински видови;  

 деградирање и уништување на природните живеалишта, особено на местата 

каде животните и птиците мигрираат, се размножуваат или престојуваат; 

особено се забранува сечење дрвја, кршење, оштетување, уништување, сечење, 

откорнување вегетација, а особено на крајбрежна вегетацијата, палење на трска 

итн.; 

 забрането преградување на крабрежното земјиште на начин кој придонесува кон 

сушење и деградирање на водните и блатните живеалишта, затрупување на 

изворите, мочуриштата и другите водни живеалишта 

 забрането намерно вознемирување на дивите животни, особено во текот на 

размножувањето, растењето или презимувањето или нивно заробување, 

повредување или отстрел; намерно отстранување на растенијата и габите од 
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нивните живеалишта, намалување на нивната популација или нивно 

уништување на кој било начин; намерно оштетување или уништување на 

живеалиштата на дивите видови 

 намерно оштетување или уништување на гнезда, легла, како и нивните 

живеалишта или делови од живеалишта; нивно намерно вознемирување, 

особено во времето на размножувањето, одгледување на малечките, миграција, 

презимување, ако таквото вознемирување го загрозува нивниот натамошен 

опстанок; намерно уништување или земање на јајца од природата и чување на 

глуви јајцa и прикривање, чување, одгледување, продавање, купување и 

отуѓување или на кој било начин прибавување и препарирање 

 преточување на нафта и нафтени деривати за пловните објекти 

 

Забранети активности во заштитната зона I-а на крајбрежјето: 

 отворање позајмишта за црпење песок, чакал и други минерални суровини; 

 тампонирање крупен или ситен тампон и насипување песок, како и изградба на 

бетонски и камени ѕидови (валобрани), освен на постоечки локации определени 

за таа намена 

 изградба на објекти од привремен и траен карактер, освен изведување на 

работите на реконструкцијата на колекторскиот систем; 

 поставување урбана опрема што може да го наруши пределот или да извршат 

негативни влијанија врз природните процеси на езерото 

 поставување рибници; 

 забрането е земјоделско производство; 

 испуштање непречистени урбани и индустриски отпадни води; 

 поставување подземни јами и/или дренажи за отпадни води, освен 

водонепропусни септички јами на локациите на кои не е изведена канализација; 

 депонирање отпад; 

 пловидба со пловни објекти и инсталации кои се придвижуваат со мотори со 

внатрешно согорување во заштитните зони на извори и заштитните зони за 

рекреација и капалишта; 

 забрането изведување марини и пристаништа; 

 

Забранети активности во заштитната зона I-б на крајбрежјето: 

 внесување алохотни (туѓи) растителни и животински видови; 

 деградирање и уништување на природните живеалишта, особено на местата 

каде животните и птиците мигрираат, се размножуваат или престојуваат; 

особено се забранува сечење на дрвја, кршење, оштетување, уништување, 

сечење, откорнување вегетација, а особено на крајбрежна вегетација, палење 

на трска итн.; 

 забрането преградување на крабрежното земјиште на начин кој придонесува кон 

сушење и деградирање на водните и блатните живеалишта, затрупување на 

изворите, мочуриштата и другите водни живеалишта; 

 забрането намерно вознемирување на дивите животни, особено во текот на 

размножувањето, растењето или презимувањето, или нивно заробување, 

повредување или отстрел; намерно отстранување на растенијата и габите од 

нивните живеалишта, намалување на нивната популација, или нивно 

уништување на кој било начин; намерно оштетување или уништување на 

живеалиштата на дивите видови; 

 

Забранети активности во заштитната зона I-б на крајбрежјето: 

 намерно оштетување или уништување на гнезда, легла, како и нивните 

живеалишта или делови од живеалишта; нивно намерно вознемирување, 

особено во времето на размножувањето, одгледување на малечките, миграција, 

презимување, ако таквото вознемирување го загрозува нивниот натамошен 

опстанок; намерно уништување или земање на јајца од природата и чување на 

глуви јајцa и прикривање, чување, одгледување, продавање, купување и 

отуѓување или на кој било начин прибавување и препарирање; 

 преточување на нафта и нафтени деривати за пловните објекти, освен на 

локации определени за таа намена; 

 отворање позајмишта за црпење на песок, чакал и други минерални суровини; 
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 тампонирање крупен или ситен тампон и насипување песок, како и изградба на 

бетонски и камени ѕидови (валобрани), освен на постоечки локации определени 

за таа намена; 

 изградба на објекти од траен карактер, освен изведување на работите за 

реконструкција на колекторскиот систем, издведба на секундарна 

канализациска мрежа или изведба на станица за пречистување на отпадните 

води 

 поставување урбана опрема што може да го наруши пределот или да извршат 

негативни влијанија врз природните процеси на езерото; 

 поставување рибници; 

 интензивно земјоделско производство со примена на арско, хемиско ѓубриво и 

пестициди кои ги загадуваат површинските и подземни води; 

 испуштање непречистени урбани и индустриски отпадни води; 

 поставување подземни јами и/или дренажи за отпадни води, освен 

водонепропусни септички јами, на локациите на кои не е изведена 

канализација; 

 депонирање отпад; 

 пловидба со пловни објекти и инсталации кои се придвижуваат со мотори со 

внатрешно согорување во заштитните зони на извори и заштитните зони за 

рекреација и капалишта; 

 изградба нови марини и пристаништа, освен реконструкција и одржување на 

постоечките во согласност со препораките од Стратегијата за одржлив туризам; 

 надградба и доградба на постојни или изградба на нови објекти за туристичко 

сместување, или пренамена на објекти за домување или помошни објекти за 

сместување на туристи; 

 забранетo формирање нови плажи. 

 

За првата - а и првата - б зона, односно за појасот со ширина од 50 m, сметано од 

границата на КП 1/1 „Охридско Езеро“, ќе се изработи урбанистички план за 

крајбрежјето. Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на 

зачуваност, како и за реставрација/ревитализација на значајните екосистеми се 

вклучуваат во изработката на просторните и урбанистичките планови (акциски план). 

Заради заштита на биолошката и пределската разновидност на урбаното подрачје со 

изработката на урбанистичките планови, во зависност од видот на планот, се 

обезбедува меѓусебна поврзаност на истите типови живеалишта, зачувување на 

постојните и создавање зелени површини, дрвореди, водотеци и стагнантни водни 

тела, како и други живеалишта, со давање предност на автохтоните видови и 

живеалишта. Во Прва – а зона не се дозволува изведба ниту на трајни ниту на времени 

објекти, додека во Прва – б зона се дозволува поставување на привремени објекти, 

односно на: типски монтажно-демонтажни објекти за продажба храна, весници, 

сувенири, цвеќиња, храна, сладолед, телефонски говорници, јавни санитарни јазли, 

покриени и непокриени шанкови, рекламни и информативни паноа, настрешници кои 

се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци. Други 

видови привремени објекти дефинирани со Законот за градење не се дозволени. 

Препораки за материјалите од кои треба да се направени привремените објекти ќе се 

дефинирааат со елаборат за заштита на животната средина и конзерваторска 

согласност. 

 

Во втората заштитна зона се применуваат мерки кои подразбираат зачувување на 

состојбата на природата во тие живеалишта каде е започнато антропогеното влијание 

со цел тоа да се намали/минимизира.  

Оваа зона е поделена на подзони: II-а и II-б: 

 

- II-а зоната ги опфаќа рипариските живеалишта надвор од урбаните опфати чија 

функција е и да бидат заштита од влијанијата врз квалитетот на водата во сливот на 

Охридското Езеро.  

- II-б заштитната зона ќе се протега условно на просторите што се наоѓаат надвор од 

урбаните опфати и не смее да се зафатат со урбанизација. 
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Во Втората заштитна зона се забрануваат активности што имаат негативно влијание врз 

пределот и животната средина, а ќе се воспостават исклучоци доколку треба да се 

реализираат проекти од државно значење. Дозволени се рекреативни активности со 

незначителни влијанија врз природата, кои се поддржани со наједноставна 

инфраструктура. Зоната на активно управување на НП „Галичица“ е дел од ова зона. За 

НП „Галичица“ важат зоните и мерките за заштита дефинирани со Планот за 

управување со НП „Галичица“. 

 

Забранети активности во заштитната зона II: 

 експлоатација на минерални ресурси; 

 изградба на објекти за масовен туризам 

 интензивно земјоделство со примена на вештачко ѓубриво и пестициди; 

 изградба на инфраструктурни градби, освен кога проектите се од јавен интерес 

и кога за нив се спроведува стратегиска оцена и/или оцена на влијание врз 

животната средина и социјалните аспекти, како и оцена на влијанието врз 

културното наследство. 

 

Третата заштитна зона ќе ги опфати просторите со непродуктивна намена (населби и 

друго градежно земјиште) и продуктивно земјиште (земјоделски поседи, пасишта и 

шуми), што се застапени меѓу котата 866 m н.в. и надворешната граница на првата 

заштитна зона. Во оваа зона ќе се овозможи развој на населбите, туризмот и 

инфраструктурата, но ќе се дефинираат посебни услови. 

 

Забранети активности во заштитната зона III: 

 интензивно земјоделско производство со примена на арско, хемиско ѓубриво и 

пестициди кои ги загадуваат површинските и подземни води; 

 зголемување на урбаните опфати на населбите за не повеќе од 20%; 

 изградба на инфраструктурни градби, освен кога проектите се од јавен интерес 

и кога за нив се спроведува стратегиска оцена и/или оцена за влијание врз 

животната средина и социјалните аспекти, како и оцена на влијанието врз 

културното наследство; 

 други активности што може да го нарушат пределот и да ги загрозат 

исклучителните вредности. 

 

Планскиот опфат е дел од границите на Национален Парк  Галичица и  за  подрачјето 

важат зоните  и  мерките  за заштита дефинирани со Планот за управување со НП 

„Галичица“. 
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МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО ВО ОХРИДСКИОТ РЕГИОН 

 

Мерките за заштита на културното наследство подразбираат обезбедување непосредна 

заштита на начин кој ќе ги зачува изворните историски, урбанистичко-архитектонски, 

уметнички и естетски вредности, односно зачувување на исклучителната универзална 

вредност на регионот. Во поширока смисла, мерките за заштита ќе овозможат и 

внесување нови содржини во рамките на регионот во согласност со современите 

потреби на стопанските, туристичките, културните и другите дејности, но со 

максимално почитување на исклучителната универзална вредност. 

 

Заштитата на културно наследство во Охридскиот Регион ќе се темели на неколку 

принципи: 

 oбезбедување реверзибилност како принцип во конзерваторско - 

реставраторскиот третман на наследството;  

 зачувување на автентичноста (да се овозможи максимално зачувување на 

оригиналниот градителски материјал, да не се дозволи новите интервенции да 

доминираат над оригиналното ткиво, туку да се почитува неговиот потенцијал);  

 во просторните планови во чиј опфат има заштитени споменички целини 

потребно е во најголема можна мерка да се задржи и да се ревитализира 

историската матрица на целината. Поради губење на просторниот идентитет, не 

е оправдана промената на структурата и типологијата на постојните објекти со 

нивно функционално поврзување во поголеми просторни целини; 

 урбанистичкото планирање ќе има за цел постигнување хармонија, избегнување 

несакани функции и задржување на постојната големина на градбите, како и 

нивните функционални и културни вредности по принципот на интегрирана 

заштита; 

 заштитата се однесува и на активности неопходни за создавање услови за 

опстанок на подрачјето/споменикот/локалитетот, вклучително и намалување на 

визуелната загрозеност; 

 при планирањето на изведување нови инфраструктурни проекти или поголеми 

градежни активности во регионот задолжително е изготвувањето на Оцената на 

влијание врз културното наследство (ХИА); 

 по донесувањето на урбанистички планови усогласени со овој план, изградбата 

на објекти или преземање мерки на непосредна заштита со кои непосредно или 

посредно се нарушува интегритетот на заштитеното добро, односно заштитеното 

подрачје задолжително е со пропишани заштитно-конзерваторски услови. 

 

Имајќи ги предвид комплексноста и разновидноста на културното наследство, а со цел 

негова соодветна заштита, одржлив развој и контролирана урбанизација, во 

Охридскиот Регион се дефинираат неколку заштитни зони со специфични услови и 

мерки за зачувување: 

 градски урбани центри; 

 религиско наследство; 

 села и крајбрежни населби; 

 археолошки локалитети. 

 

 

При ревитализацијата на селата и крајбрежните населби со амбиентални вредности 

потребно е да се применат форми на заштита за постигнување едукативни, еколошки и 

туристички ефекти, а кај локалното население да се поттикнува грижата за 

наследството. Тоа се однесува на руралните населби и населбите од крајбрежјето на 

Охридското Езеро кои имаат потреба од интегрален пристап во заштитата и зачувување 

на пределот од агресивните намени. 

 

Постојат и две дополнителни зони надвор од градот: зона III-г (опфати на села) и зона 

III-д (урбани опфати надвор од градот и надвор од селата).  

 

Планскиот опфат на УПС Горно Коњско, Општина Охрид е дел од дополнителните зони 

надвор од градот: III - г заштитна зона - опфати на села. 

 



Урбанистички план за село Горно Коњско, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

Страница 16 од 18 

 

Забранети активности во заштитната зона III-г: 

 интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 

пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 

 изградба на објекти со намена семејно домување повисоки од П + 2 ката и 

поголем процент на изграденост од 50%, освен за селата од збиен тип; 

 зголемување на урбаните опфати на селата за повеќе од 20%; 

 реконструкција на легално изградените станбени објекти во постојниот габарит; 

 други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат 

исклучителната вредност. 

 

Генерално гледано, мерките за заштита во крајбрежјето на Охридското Езеро ќе 

обезбедат трајно зачувување на природните и на културните вредности и ќе спречат 

значајни промени на тие вредности преку следните активности: 

 зачувување на природниот амбиент и спречување пренамена и заземање на 

овие простори за градежни активности кои би го нарушиле крајбрежниот пејзаж; 

 спречување на градежното зафаќање на релјефни возвишенија, доминантни 

места каде со изградбата на објекти ќе се наруши крајбрежниот пејзаж; 

погледите од панорамските видиковци во голема мера го подобруваат 

разбирањето на карактерот, поставеноста и општиот изглед на доброто; 

 изградба на објекти надвор од границите на градските подрачја ќе биде со 

контролиран габарит; при обликувањето на градбите ќе се користат материјали 

и бои приспособени на природните обележја на околниот простор и 

традиционалната архитектура; 

 штитење на значајните визури од градење на големи градби; 

 планирање на трасите од инфраструктурата (патишта и сл.) ќе биде долж 

природната релјефна морфологија на теренот, а доколку се потребни поголеми 

морфолошки промени (насипи, засеци и сл.) се препорачува градежните 

елеменети да бидат одвоени од теренот за да се обезбеди целовитост и споеност 

со пределот; 

 типологијата, габаритот и висината за изградба на угостителско-туристички како 

и објекти за одмор и рекреација надвор од населените места ќе се одредуваат 

врз основа на анализа на визуелната поставеност и вклопеност во постојното 

природно опкружување. 

 

 

 



Урбанистички план за село Горно Коњско, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

Страница 17 од 18 

 

4. Општи и посебни цели на планирањето и програмски содржини што треба 

да бидат предмет на планирањето 

 

Општи цели за изработка на Урбанистички план за село Горно Коњско, Општина Охрид 

се: 

 рамномерен просторен развој; 

 рационално уредување и користење на просторот; 

 создавање и унапредување на условите за хумано живеење и работа на 

граѓаните; 

 надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет; 

 одржлив просторен развој;   

 сочувување на квалитетот и унапредување на животната средина и природата;  

 справување со климатските промени; 

 сочувување и заштита на недвижното културно наследство и 

 безбедност од природни и технолошки катастрофи и хаварии. 

 

Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на начелата на 

урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во процесот на изработување, 

донесување и спроведување на урбанистичките планови и тоа: 

 интегрален пристап во планирањето; 

 грижа и развој на регионалните особености; 

 остварување на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес; 

 јавност во постапката за изработување, донесување и спроведување на 

плановите; 

 инклузивност и партиципативност во постапката за изработување, донесување и 

спроведување на плановите;                                                                  

 хоризонтална и вертикална усогласеност и координација во планирањето и 

 уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди. 

 

Согласно со член 75, 76 и 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник 

на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), во рамки на планскиот опфат се планираат 

содржини кои спаѓаат во следните групи на класи на намени: 

 

А - ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ 

 

Б - ДЕЛОВНИ И КОМЕРЦИЈАЛНИ НАМЕНИ  

 

В - ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ И ИНСТИТУЦИИ 

 

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 

 

Д - ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 

 

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ 

 

Задача на планската документација е изработка на Урбанистички план за село, со која 

ќе се постигнат следните цели: 

 Усогласување на Урбанистичкиот план за село со поставките на Просторниот 

план на РМ; 

 Дефинирање на единици на градежно земјиште за просторна дистрибуција на 

планираните намени и дефинирање на плански услови за организација, 

уредување, изградба, развој и користење на земјиштето и градбите застапени со 

планираните основни намени; 

 Дефинирање на примарна и секундарна сообраќајна инфраструктура - улична 

мрежа и пристапи до единиците на градежно земјиште формирани во рамките на 

планскиот опфат; 

 Оптимално дефинирање на мрежи и објекти од комуналната инфраструктура; 

 За единиците на градежно земјиште формирани во рамките на планскиот опфат 

да се дефинираат услови за: 
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- заштита и унапредување на животната средина, природното наследство и 

културното наследство; 

- заштита и спасување, заштита од пожари, воени разурнувања и природни 

катастрофи; 

- движење на лица со посебни потреби; 

- урбано зеленило и озеленетост; 

- други услови кои произлегуваат од специфичноста и карактеристиките на 

просторот на единиците на градежно земјиште. 

 

Основа за изработка на Урбанистички план за село Горно Коњско, Општина Охрид се 

следните документи: 

 Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на 

РМ, 2002-2020 година (техн.бр. Y13421 од октомври 2021) за кои е издадено 

Решение од МЖСПП - Сектор за просторно планирање со бр.УП1-15 1604/2021 

од 29.10.2021год.) 

 Ажурираната геодетска подлога; 

 Планската програма за изработка на УПС. 

 

Урбанистичкиот план за село ќе се изработи согласно методологијата пропишана во 

важечката законска и подзаконска регулатива: 

 Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20); 

 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 

и 104/2022). 

 Закон за управување со светското природно и културно наследство во 

Охридскиот регион (Сл.Весник на РМ бр.75/10) 

 Законот за заштита на природата (Сл.весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 

113/18 и Сл.весник на РСМ бр.113/18) 

 Законот за прогласување на дел од планината Галичица за Национален парк 

(Сл.весник на РМ бр.171/10) 

 Законот за заштита на Охридското, Преспанското и Дојранското Езеро (Сл.лист 

на СФРЈ бр.45/77) 

 Планот за управување со светското природно и културно наследство во 

Охридскиот регион (2020 - 2029) со Акциски план (Сл.весник на РСМ бр.45/20) 

 Планот за управување со НП Галичица (2021) 

 



Peny6arxa Cesepxa Ma(eAoutrja

Muxucrepcroo sa )KI{BorHa cpeAuHa
u lrpocTopHo rrnaHHparbe
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dhe Planiffkimit HapEsinor

CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO IINAHI4PAT5E

Apx.6p. YII1-15 1604/2021

a 
",,..... 

3. 9:...19,.. -7.0J 
1

Bps ocuona na vnex 88 og 3axoHor 3a orrrxrara ylpaBHa nocranr<a ("C.rryx6eu BecHr,rK HaPeny6.rura Mare4onuja" 6p. Da/$), u uo up.n" co rrreH 4, cran 3 og 3axonot sa
cnpoBeAyBar6e na frpocropurot nrax Ha peny6azxa Marcegonuia (..c.iryx6en recHr4K HaPeny6nura Maxegonuja" 6p.39 /04) u snen 42. cran 9 on iaro,.nr er rm6.--^--..-^

PEIXEHI4E
ea ycaon[ sa naarnparle Ha rrpocropor

1. Co osa Peruenr,re ua Onruruua Oxpr,r4, ce n3,aBaar ycnosz 3a [ralHr,rpar6e Ha
npocropor aa uspa60rra na yp6anr.lcrxvKr{ nJraH 3a ceJro ropuo Ko*cro, Ko Koncxo,
Onmruxa Oxpng.

flonprurxara Ha nJraHcKr.tor orrear raaHecyna 13,01 ha.
2 Ycrosl re :a nnaHr{par6e Ha npocropor oA Toqra 1 Ha osa pe[eune, r:pa6o:renu

og AreHqrziara 3a flnaHupa]'e Ha npocropor co rex.6p. yl342l ce.o.rru"'r, a", ,uPerueuuero.

3. PeaarzsaqniaT a sa u:pa6orra ua yp6anucruqKr4 rrnaH 3a ceJro l-opHo Ito*,cro,
ItO l(orrcro, Onurruna Oxpu4, 6u rpe6aao na npeAr43Br,rKa [o3r,rrrzBHrz t Mrylrcu vt
e$enrr,r Bp3 rlenoro HenocpeAHo oKpyxyBalbe oA acfler(T Ha [oBr,rco^a opraHr43ar{r4ia,
znQpacrpyr<rypHa onpeMeHocr 14 ypeAHocr Ha MaKcr{ManHo noqr,rryBa}6e r{ BrpaAyBa}6e
Ha HOpMaTr4Br,lTe r4 cTaHAapAr,r 3a 3aruTr,rTa Ha xr4BoTHa cpeAr4Ha.

4. Co qea ga ce o6ee6e4u 3arrrrr{Ta , yrrnp"4yruroe Ha xr,rBorHara cpeAnHa npu
u:pa6orxa ua Yp6auacruqKr{ firraH 3a ceJro ropHo Korrcno, Ko Korccxo, or-rrrru
Oxpra4, notpe6Ho e Aa ce floq[TyBaar o4peg6ure nponufiraH, Bo 3aKoHcKara
perynarr4Ba og o6aacra Ha 3arrrrr{Ta Ha xrBorHa cpe4xHa r{ rroA3aKoHcKr.rre ar(Tr4
AOHeCeHr4 Bp3 Hr4BHa OCHOBa.

5. Ilpe4ueruara aoxaquia ce Haofa no onear Ha npocropor 3arurrrreH KaKo
cBercno nplrpoAHo r4 KynrypHo HacrreACTBo no Oxpugcxxr.ror perr4oH, 3apaAr4 txro e

MHHxcrepcrBo 3a xr,rBoTra cpeAxHa H [posropHo rrraEr{paE€
xa Peny6rHl.a CeBepHa MaKeAonria
rlroluraA 

"llpecsela BoropoArqa" 6p.3, Cxonie
Peny6rrxa CeBepfi a MaxeAoxria

Peny'nlrKa Maxego'uja" 6p.39104) u unen 42, cran 9 og 3aro,or aa yp6auucruvro
rnaHr4pal6e ("Cnyx6eH BecHlrK Ha peny6.nuxa CerepHa Maxe4onuya; 6p. 32/20),
MlrHxcTepor 3a ,(HBOTHa CpeA14Ha r4 npocropHo nnaHI4parbe, ro AoHece cJTeAHOTO:

Ministria e Miedisit Jetesordhe planifikimit
hapasinor e RepublikCs sE Maq€donise s€ V€riut
Bul.'Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonis€ s6 Veriut

+389 2 3251 403
w!rw.moepp.gov.mk
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noTpe6Ho Aa ce noqr4TyBaaT oApeA6raTe oA 3aKoHoT 3a ynpaByBal+,e co cBeTcKolro

npr4poAHo H KynrypHo HacJIeACTBo Bo OxpI'tAcKI'ror pernou (Cayx6en BecHI4K Ha

peny6nr.rra Maregonula, 6poi 75110), fllanor 3a ynpaByBarbe co csetcKo npupoAHo 14

KynTypHo HacneAcTBO Ua oXpUgcxra perlroH (cayx6eH BecHr,rK na Peny6nuna Cenepna

Mare4onuia, 6poi 45120\, KaKo I,r o4pe46rlte ua KonneHqraiara Ha YHECKO u

Aor(yMeHTr,rre AoHeceHI,I oA opraHHTe Ha oBaa OpraHll3aql4la.

6. flpu 4ouecyBarbero na O4lyr<a 3a cnpoBeAyBatie utu Oglyra aa ne

cIIpoBeAyBa}I e Ha cTpaTerr,rcKa orleHa 3a [peAMeTHaTa AOKyMeHraqr,rla sa uapa6o:rxa xa

yp6anucruvru nrraH 3a celo fopno ltorrcro, KO I(OrOCno, onurrr.rHa oxpug,

3aAOnXr,rTenHo Aa ce 3eMaT BO npeABI4A npeTxoAHoHaBegexure ra6eneIIIKI4' I(aKO I,I

:a6eleu6ure oA ceKTopcKr4Te o6nacru on$arenu co IIpocropHIroT nnaH na Peny6.nnxa

MareAonr'ria.

OEPA3JIOXEHI4E

Onurrusa Oxpug, spa ocHoBa Ha s,re]H 42 craB 4 oA 3aronor :a yp6aHucTuutto

nnauupame ("Cr. nec}rur na PCM" 6p.32120\,)'noAHece 6aparre rpeKy e-yp6aHl43aM,

co 6poi Ha rrocrarrKa yII 36189 Ao AreHr{r.riara 3a rnaHxparbe Ha npocropor, npeKy

erer(TpoHcKr,roT cucreu e-yp6aHlr3aM, AocTaBr,r 6apabe 3a rr3AaBar6e Ha Yc,Ioslr :a

rpraHr4par6e Ha npocTopoT I,r:pa6Orr<a na Yp6aHuctuvKl'r IInaH 3a CeJIo fopno Kortcxo,

Ito Itomcl<o, onurruua oxplr4. floBplrrltHara Ha raaHcruor onQat u:Hecyna 13,01 ha.

Cornacno .rrreFr 42 cras 8 og 3arouor aa yp6aulrcruvr<o naanuparse ("CJI. secHIrK

Ha PCM" 6p. 6p. 32120), lrel\uiara 3a rnauupalbe Ha npocropor ru uapa6o'ru YcnoBId 3a

rrnaHr{parbe Ha npocTopoT 3a Ir3pa6orra na Yp6aHI4cTI{qKI4 nr1au ga ceao fopno I(orscro,

Ito I(orscr<o, onu'runa oxpug, u ru gocranu 4o M14Hr4cTepcTBoTo 3a xHBoTHa CpeAI{Ha 14

npocropHo nnaHlrpalbe no,q 6p. YI1-15 1604I2021op' 26'10 2027 roAI{Ha'

Yclonu 3a nnaHr4par6e Ha npocTopoT uapa6orra Ha Yp6anucruvKI IIJIaH 3a ceJlo

fopno I{omcro, I{O I(orrcro, Onurrusa Oxpu4 u npercraByBaar BJIe3HH napaMerpl'r Id

cMepHuIIIIpI4nJIaHl4pa}6eToHanpocTopoT14noCTaByBa}6eToHaIlJIaHcKl,ITeKoHIIenqI4I,I

u peureuuja tro cI,tre o6lacru pe.nenaHTHI'I 3a ITJIaHl'Ipalbero Ha flpocropor'

3arlyvnure corneAyBa}ba, 4e$nnltpann so Ycrosure 3a nJIaHI'Ipa[6e Ha

fipocropor I(oI4 npol43neryBaar oA "llpocropuuor ruIaH Ha Peny6alrra Maregonuia"'

npercraByBaar o6npsynavrcr aKTI'lBHocrI'I Bo noHaraMollrHoro IrJraHI'IpaIre Ha

npocTop() t.

Bp: ocxoea Ha lopeHaBeneuoro, a coulacHo qJreH 88 og 3aronor 3a oflIxrara

ynpaBHanocTanKa("Ca.secHr,rrrraPM"6p,Dal15)'MurrlrcrepcrnoTo3axuBoTHa
cpeAr4Ha [r rrpocropHo IrnaHupa]be ro Aogece ona PelxeHI'Ie ua Yclonu sa nJraHupalbe Ha

Peny6rnKa CeBepHa MaxeAoHnja

Munucrepcrno :a )Kr{Borrra cpeglrxa
H [pocfi)pHo llnaHnpalbe

MsxvctepctBo 3a xltBorBa cpeAr8a x npocloPfio nna8xparbe

Ha Peny6r xa CesePna Ma(eAoHnia

nno urraa . [IpecBera BoroPoArqa' 6p.3, CKonie

Peny6rnxa CeBePfia MaxeAo xia

Republika e Maqedonise sc Veriut

Ministria e Miedisit JetEsor
dhe Planiffkimit Hap€sinor

Ministria e Miedisit letcsor dhe Planifikimit
hapasinore RePublikas s€ Maqedonise seVeriul

Bul. "Presveta Bogorodlca'nr. f, Shkup

Republika e Maqedonise st Veriut
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u$rr.lnoepp.gov.mk



CEI(TOP 3A NPOCTOPHO I]NAHI4PA}bE

npocropor 3a x3pa6orKa Ha yp6aul,rcrlqK[ [JraH 3a ceno fopuo Koncxo, KO Koncxo,

Onnruna OxpuA, I4 oAnyqI,I KaKo Bo AI'Icno3I'ITI'IBor.

Ynactso 3a npaBHo cpeAcrBo: llpotnn osa PeueHlle 3acetHarara ianuocT u

opraHor xoi ro nogrornyBa nJIaHcKI,Ior AoKyMeHT Moxe Aa usjanra xal6a no pon og 15

(neruaecer) AeHa oA AeHOT Ha npr4eMoT sa osa Perueuue Ao ,4pxaBHaTa l{orrlucuja sa

oAnyr{yBatle Bo ylrpaBHa IrocranKa u nocraflKa oA pa6oreH oAHoc Bo BTop creneH.

ro0 HA MI4HI4CTEP
HA CEI(TOP

I

Peny6rma Cerepna Maxegouuja

Mranr.rcrepcrno ta xxBorHa cpegrlHa
H rrpocTopHo ruraHl{parbe

Republika e Maqedonise se veriut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifikimit Hapesinor

Mtnistria e Miedisitret€sor dhe Planifikimit
hapEsinor e RepublikEs sa Maqedonis6 sE Veriut
Bul. 'Presveta Bogorodica' nr. 3, Shtup
Republika e MaqedonisE s€ Veriut

I4rroralra: I,l,'.raru III*"On$4

OAo6pHn: CoE-a OyDHgdrcKa
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Mw crepcrao 3a xI{BmHa cpeAxHa n np(rloPlro n lxPal6e

Ha Perry6rx(a CeBepHa MareAol ia
llnourraA ,IlpecBera Eorcponxqa' 6p. 3;Cxonie

Peny6nnxa CeBepria MakeAoBlria

+389 21251 403

v,'rirw.moepp.gov.mk

$i,:
?a- w;;;
-e?#ft$7i-s:ill:.i,



 

 



 

 



1 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



2 

– 

– 



3 

– 

– 

– 

– 

– 



4 



Kowsko

El{ani

Velestovo

Ohridsko ezero

Pe{tani

Ohrid

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

УП за село
Горно Коњско
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0 4 82 Km
1:100.000

Svetsko prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region

Granica na UNESKO (soglasno Zakonot za upravuvawe so svetskoto prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region-Sl.v. na RM, br.75/2010)
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
природно езеро и  
акумулација

300 метри
500 метри
1000 метри

граница на опф ат

Заштитни зони

Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

 т уристички локалитет
подрачје на UNESCO

туристички простор од 
меѓународно значење
зона за експлоатација на 
минарали

национален парк

наводнувана површина 
по 2020 г.

наводнувана површина

Преспа парк
шума и шумско 
земјиш те

овош тарник

пасиш те
земјоделско 
земјиш те

ливада

лозје
непродуктивно 
земјиш те

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

аеродром!<o

железница

автопат
магистрален пат
регионален пат

транзитен коридор

УП за село
Горно Коњско
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Karta: A2110820Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

Легенда:

граница на опфат
општинска граница

!# центар на мезорегион со 
специфични функции

# центар на микрорегион
центар на просторно-
функционал на единица

!. рурал ен општински 
центар

Култура

" други кул турни 
манифестации

" библ иотека
" дом на кул тура
"ñ музеј

Социјална заштита
" дом

"детска градинка
Физичка култура

" објект на физичко 
воспитување во 
воспитно образовна 
институција

" објект за спорт и 
рекреација

јужна

северна

Оски на развој

!
Образование
основно
средно
високо
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""
"

Здравство
"G примарна 

здравствена 
заштита

"u секундарна 
здравствена 
заштита

УП за село
Горно Коњ ско
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Vodostopanska i energetska infrastruktura
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110821
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

одводнувана површина
наводнувана површина
наводнувана површина 
по 2020

с таро корито-р.Сатеска
водос топанско подрачје

%U пречис тителна с таница
канализационен сис тем
водоводен сис тем

$T извориш те

река

граница на опф ат
опш тинска граница

железница

автопат
магис трален пат
регионален пат

природно езеро

наф товод АМБО
гасоводен сис тем
далновод 35 kV
далновод 110 kV
далновод 400 kV

 траф ос таница 110 kV
Ò траф ос таница 35 kV

 траф ос таница 400 kV

акумулација по 2020
акумулација
брана

%[ рудник
#³ мала хидроелектрана
%U хидроелектрана

УП за село
Горно Коњско
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Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
општинска граница
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110822
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
природно езеро и акумул ација

граница на опфат
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

Културно наследство

 поединечен споменик
% заштитена археол огија

простор со режим на заштита

# цел ина

Унеско

$T интегрирано спречување и 
контрол а на загадување  заштитни зони на извори 

за водоснабдување

 рекул тивација на
деградиран простор

регион за управување со 
животната средина

заштитна крајбрежна зона

заштита на простор со
природни вредности
заштита на земјодел ско 
земјиште
природен коридор

Преспа парк

УП за село
Горно Коњско
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